PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.278 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10014862, Jose Roberto Tourinho Lobo Filho, 1149753706 BA, 17.51 / 10028820, Ana Lucia Santos de Oliveira,
380215012 BA, 17.27 / 10032223, Rejane Souza da Silva, 0888958404 BA, 15.78 / 10027521, Raimundo Duarte
de Moura Junior, 07021257-09 BA, 14.89.

1.279 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10043434, Renata Duarte Ferreira, 0488808766 BA, 28.80 / 10053459, Ana Carina Almeida Passos Ramos,
0364573376 BA, 25.80.

1.280 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10019816, Lana Cristina Santana de Almeida, 00380020009 BA, 28.00 / 10023011, Maria Isabel Costa Santos
Mota, 0410913375 BA, 24.20 / 10000404, Rita de Cassia Menezes Silva, 0159350786 BA, 18.47.

1.281 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10004400, Layse Oliveira Ferreira, 0816886016 BA, 27.54 / 10015078, Agnaldo Pedro Santoa Filho, 0978525035
BA, 23.00 / 10027691, Sara Barbosa Alves, 1133170935 BA, 18.60.

1.282 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10029711, Jossimeire dos Santos Cruz, 0997409584 BA, 23.34 / 10044680, Denise Branco Cerqueira, 411702774
SP, 22.80 / 10043253, Tatiana Elid dos Santos Nascimento, 090884080 BA, 21.10.

1.283 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10038840, Catiane Santos Ferreira, 1200228189 BA, 19.89 / 10021813, Vicente Santos Fernandes, 510686303
BA, 14.45 / 10052867, Luis Antonio dos Santos Souza, 651292298 BA, 14.40.

1.284 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10037758, Marlini dos Santos Alves Santana, 0811183505 BA, 20.67 / 10047723, Kelly Cristina Pereira de Jesus,
0875082300 BA, 17.18 / 10054219, Rita Terezinha Lopes da Mota Passos, 0816079544 BA, 17.08 / 10038678,
Adriiana Santos Barreto, 1004139519 BA, 13.40 / 10029718, Erane Lemos Piton, 0763451738 BA, 9.70.

1.285 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10053946, Leila Maria Prates Teixeira, 0828112886 BA, 21.68 / 10021568, Francisca Fabiana Granja de Souza,
0934983577 BA, 20.60 / 10031634, Vinicius de Lacerda Miranda, 0895069440 BA, 18.76.

1.286 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10003223, Andressa Silva Soares, 0897786939 BA, 21.10 / 10025833, Juciara Neves Tosta Araujo, 0161250700
BA, 17.40 / 10016459, Rejane Santos Souza dos Santos, 0381153282 BA, 10.20.

1.287 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10012752, Antonio Luiz Brasileiro Neto, 213017601 BA, 19.50 / 10043360, Rosana de Sousa Sampaio,
0818986816 BA, 7.40 / 10052004, Maria Cristina Cardeal da Silva Britto, 0072257334 BA, 0.00.

1.288 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10038652, Rita de Jesus Andrade, 319112500 BA, 25.86 / 10031138, Gabriel Troilo, 405483697 SP, 21.77 /
10010363, Geisa Gomes Pereira Mota, 0691280304 BA, 20.50.

1.289 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10000941, Roberval de Jesus Assunçao, 162851820 BA, 23.80 / 10007023, Isaura Adelia de Oliveira Longa Neta,
0143406310 BA, 0.33.

1.290 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10054431, Maely Santos Souza, 0928891402 BA, 13.78 / 10040991, Paulo Jaziel dos Santos Lima, 12567434-10
BA, 11.80 / 10009749, Camila Santos Oliveira, 0982629800 BA, 5.89.
(...)